CONSIDERANDO o que dispõe o “caput” do Artigo 18
da Lei  Federal  nº  6.766,  de  19 de Dezembro de 1979,
visando o registro imobiliário do parcelamento do solo;

CONSIDERANDO que até a presente data já foram
pagos  aos  cofres  públicos  a  quantia  de  R$  235.000,00
(duzentos e trinta e cinco mil reais)....

DECRETA
Artigo 1º - O Artigo 6º do Decreto Municipal nº 1.432

de  14  de  dezembro  de  2023,  passa  a  vigorar  com  a
seguinte redação:

Artigo 6º  -  Fica  determinado  que  4% (quatro  por
cento) das áreas reservadas a equipamentos comunitários

[...]

saldo  remanescente  atual  é  de  R$  1.605.249,91  (um
milhão, seiscentos e cinco e duzentos e quarenta e nove
reais e noventa e um centavos), o qual será pago mediante
boletos  bancários,  neste  ato  emitidos  em  nome  do
empreendimento em 3 parcelas no valor de R$ 535.083,30
(quinhentos e trinta e cinco mil  e oitenta e três reais e
trinta  centavos)  junto  ao  Fundo  de  Desenvolvimento
Municipal (FDES Municipal), ficando sua utilização vinculada
a  obras  e  serviços  de  interesse  público,  tudo  conforme
dispõe o §4º, do artigo 25 da Lei Municipal nº 1.807/2017
(Dispõe sobre o parcelamento do solo para fins urbanos).

[...]

CONTRATAÇÃO  DE  EMPRESA  PARA

ASSINATURA  DE  FERRAMENTA  DE  PESQUISA  E
COMPARAÇÃO  DE  PREÇOS  PRAT ICADOS  PELA
ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA- ´´ BANCO DE PREÇOS``

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal De Rifaina
CONTRATADO NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS

LTDA
VALOR  TOTALR$  35.880,00(trinta  e  cinco  mil  e

oitocentos e oitenta reais)
VIGÊNCIA DO CONTRATO:12 (doze meses)

EXTRATO DE AUTORIZAÇÃO DE CONTRATAÇÃO
DIRETA

PROCESSO Nº 95/2024
INEXIGIBILIDADE Nº07/2024
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal De Rifaina
CONTRATADO: NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS

LTDA
VALOR  TOTALR$  35.880,00(trinta  e  cinco  mil  e

oitocentos e oitenta reais)
...........................................................................................................

Dispensas - Aviso de Abertura
Dispensas - Aviso de Abertura

AVISO  DE  DISPENSA  LICITAÇÃO  DISPENSA
Nº167/2024  PROCESSO  LICITATÓRIO  N.º  196/2024  TIPO: